

Päivän jakeet: VK 31-32 -2016

4.8.2016

"Anna meille apu ahdistajaa vastaan, sillä turha on ihmisten apu. Jumalan voimalla me teemme väkeviä tekoja; hän tallaa meidän vihollisemme maahan." Room.60:13-14

Taistelu, joka on totisinta totta, voitetaan Jumalan voimalla - turha on ihmisten apu.

Mikäli olet ollut jonkun ihmisen ahdistelun kohteena, tiedät, ettei siihen auta toisten ihmisten sanat ja hyssyttelyt.

Väkeviä tekoja saadaan Jumalan voimassa, jolloin rukoustaistelussa vastustetaan perkeleen tekoja - niin, että se pakenee! Viholliset kaatuvat Hänen edessään!

"Teidän vastustajanne, perkele, käy ympäri niin kuin kiljuva jalopeura, etsien, kenen hän saisi niellä. Vastustakaa häntä lujina uskossa." (1.Piet.5:8-9)

"Olkaa siis Jumalalle alamaiset; mutta vastustakaa perkelettä, niin se teistä pakenee. Lähestykää Jumalaa, niin Hän lähestyy teitä. Puhdistakaa kätenne, te syntiset, ja tehkää sydämenne puhtaiksi, te kaksimieliset." (Jaak.4:7-8)

"Mutta kiitos olkoon Jumalan, joka aina kuljettaa meitä voittoaotossa Kristuksessa ja meidän kauttamme joka päikassa tuo ilmi Hänen tuntemisensa tuoksun!" (2.Kor.2:14)

5.8.2016

"Puhaltakaa pasunaan Siionissa, kuuluttakaa pyhä paasto, kutsukaa koolle juhlakokous. Kootkaa kansa, pitäkää pyhä seurakuntakokous, kerätkää vanhukset, kootkaa lapset ja rintoja imeväiset; lähteköön ylkä huoneestansa ja morsian kammiostansa." Joel.2:15-16

Tiesitkö, että kokouskulttuuri on Raamatullinen ilmiö? Tiesitkö, että tämän päivän seurakuntien tehtävänä on puhalttaa pasunaan kansan kokoamiseksi juhlakokoukseen ja seurakuntakokoukseen?

Vauvasta vaariin - kaikki saavat tulla Herran huoneeseen kokemaan puhtautta, pyhyttä, ravitsemaan itseään Jumalan sanalla ja nauttimaan Hänen läsnäolostaan.

Tehtävämme on kaiuttaa sanomaa Jumalan armosta ja rakkaudesta, Hänen hyvästä tahdostaan ja pelastuksen mahdollisuudesta. Haluathan sinäkin olla mukana Jeesuksen seurakunnassa - pyhien yhteydessä - Jeesuksen verellä pestynä yhdessä toisten armon perillisten kanssa!

6.8.2016

"Minun sieluni ikävöitsee ja halajaa Herran esikartanoihin, minun sydämeni ja ruumiini pyrkii riemuiten elävää Jumalaa kohti." Ps.84:3

Hiljattain saimme viettää kotiseurakunnassamme kesäjuhlaa ihmeellisen Pyhän Hengen virvoittavan vaikutuksen ja voimallisen sanan äärellä.

Tuskin olimme saaneet juhlien jälkeen siivottua urheilutaloa istuimista ja esiintymislavoista, kun kotona jo kaipasin päästä jälleen Herran läsnäoloon ja Hänen huoneeseensa.

Tunnen ikävää päästä uudelleen kokemaan sitä pyhien myötätuntoa ja antautuneisuutta Jumalalle, mitä usean päivän ajan sain tuntea heidän seurassaan.

Vaikka kotona on siunattua ja hyvä olla, se kokemus seurakunnassa yhteydestä ja myötälämisestä on korvaamattoman arvokas. Kunpa voisin

sylellä ja suudella jokaista seurakuntani jäsentä! - Mitä voisin tehdä heille, osoittaakseni rakkauttani heitä kohtaan?

7.8.2016

"Sillä yksi päivä sinun esikartanoissasi on parempi kuin tuhat muualla; mieluummin minä olen vartijana Jumalani huoneen kynnyksellä, kuin asun jumalattomien majoissa." Ps:84:11

Takavuosina toimin usein seurakuntani vahtimestarina, huolehtien ovien avaamisista ja muista käytännön asioista. Silloin tämä Raamatunjae oli minulle erityisen rakas. "Mieluummin olen vartijana Jumalan huoneen kynnyksellä!"

Tuossa Raamatun jakeessa löytyy myös tuntemukseni ja rakkauteni seurakuntaa kohtaan. Yksi päivä Jumalan kanssa ja seurakunnan keskellä on parempi, kuin tuhat muualla!

Voisiko Jeesuksen seurakunta olla myös sinulle näin rakas? Voisiko Jeesuksen työ Golgattalla olla sinulle niin suuri ja merkittävä uhri, että sen tähden rakastaisit ja arvostaisit Hänen seurakuntaansa maanpäällä?

Ehkä ajattelet seurakuntasi tilaa ja sen ohjelmistoa. Saatat pitää työntekijöitä epäpätevinä ja opetusta heikkotasoisena. - Entäpä, olisitko juuri sinä se Jeesuksen opetuslapsi, joka toisi seurakunnan keskelle myötälämisensä jaloa ja armollista taitoa? Voisitko sinä vaikuttaa hyväksyntää, riittävyttä ja arvontantoa?

Tiesikö, että Pyhän Hengen voimassa ja vaikutuksessa sinä voit muuttaa ja parantaa seurakuntaa. Kokemuksesta tiedän, vaikka olen ruipelo, epäkarismaattinen ja vieläpä sieveltani rikkinäinen - silti Jumala

on käyttänyt minua Pyhän Hengen täyteydessä!

En enää elä minä, vaan Kristus minussa! Siksi minäkin voin! Kaiken minä voin Hänessä, joka minua vahvistaa!! Tämä on sinunkin peritö-osasi Kristuksessa!

Heitä nurjat ajatuksesi ja kurja mielesi jo pois! Tartu mahdollisuuksiin Jeesuksen armotyöhön uskossa ja luottamuksessa! Olethan sinäkin armon perillinen siinä, missä veljesi ja sisaresi!

8.8.2016

"On tapahtuva, että jokainen, joka huutaa avuksi Herran nimeä, pelastuu." Apt.2:21

Jokin aika sitten minun uskoani Jeesukseen kyseenalaistettiin - väittäen, etten olisi kokenut uudestisyntymää tullessani uskoon.

Tuon ikävän keskustelun pohjalta halusin rukoilla Jumalani edessä, kysyen Häneltä itseltään, saanko minä olla Jumalan lapsi ja Jeesuksen oma?

Yllättäen monelta taholta sain eteeni Raamatun tekstejä, jotka vakuuttavat sitä, että joka Hänen tykönsä tulee, sitä Hän ei heitä koskaan pois, ja sitä osaa, minkä olen osakseni valinnut, sitä ei oteta minulta pois! Mikään maailman mahti ei voisi erottaa minua Kristuksen rakkaudesta!

Tämän päivän poimintani Raamatusta on yksi "turvakeistani." Jumala on itse luvannut pelastaa sen, joka Hänen nimeään huutaa avukseen. Itse asiassa minulla ei olekaan muuta kuin Jeesus Kristus, Hänen armonsa, lunastuksensa ja voittonsa Golgatalla. Ellei Hän kykene minua pelastamaan, niin ei kyllä mikään muukaan! Hän on toivoni, lohtuni ja turvani! Hänen armossaan on minullekin kylilin! Saan siis olla Jeesuksessa Kristuksessa pelastettu - Jumalan Pojan uskossa! Tartuthan sinäkin tähän iankaikkisen elämän toivoon!

USKO HERRAAN JEESUKSEEN,
NIIN SINÄ PELASTUT!!

9.8.2016

"Kiitä Herraa, minun sieluni, äläkä unhot, mitä hyvää Hän on sinulle tehnyt, Hän, joka antaa kaikki sinun syntisi anteeksi ja parantaa kaikki sinun sairautesi, joka lunastaa sinun henkesi tuonelasta ja kruunaa sinut armolla ja lapeudella, joka sinun halajamisesi tyydyttää hyvyydellään, niin että sinun nuoruutesi uudistuu kuin kotkan." Ps.103:2-5

Älä unohda Jumalasi hyviä tekoja sinulle. Kiitä elämästä, toivosta, viisaudesta, kyvyistäsi ja osaamisistasi, sillä ne ovat lähtöisin Jumalasta.

Luodessaan sinut, Hän valmisti jo silloin jokaisen päiväsi! Kiitä Herraa siitä, että elämäsi on Jumalasi käsissä. Luota Hänen

hyvään tahtoonsa ja kiitä Jeesusta armonsa runsaudesta.

Kiitä tänään Herraa myös siitä, että Hän täyttää sydämesi halajamiset hyvyydellään! Ajattele, että Hän - koko kaikkeuden luoja - on kiinnostunut sinun sydämesi kaipauksesta! Kiitos Jeesus tästä suuresta armosta!!

10.8.2016

"Laupias ja armahtavainen on Herra, pitkämielinen ja suuri armossa." Ps.103:8

Kuinka voikaan lyhyt lause pitää paljon sisällään! Miten kävisikään meidän ilman Jumalan laupeutta ja armahtavaisuutta.

Raamattu vakuuttaa Jumalan ihmeellisen armon suuruutta useaan otteeseen. Siellä, missä synti on suureksi tullut, armo on ylenpalttinen! Tämä kertoo Jumalamme suuresta ja rakastavasta sydäimestä. Hän tahtoo ottaa takaisin tuhlaajapojan, langenneen naisen ja jokaisen, joka kaipaa pelastusta sielullensa. Armo riittää sinullekin!

"Minä olen varma siitä, ettei kuolema eikä elämä, ei enkelit eikä henkivallat, ei nykyiset eikä tulevaiset, ei voimat, ei korkeus eikä syvyys, eikä mikään muu luotu voi meitä erottaa Jumalan rakkaudesta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme." (Room.8:38-39)

